
 

Universidade Federal de Uberlândia 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

Desenvolvimento Humano e Social 
DIRPA/DIADO – Divisão de Apoio ao Docente 

 
 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco 3P - Campus Santa Mônica - 38408-100 – Uberlândia – MG  

 
 
PORTARIA/PROREH Nº 1.057, de 25 de maio de 2011 
 
 
 
 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
UBERLÂNDIA , no uso de suas atribuições legais; e 
 
Considerando a existência de candidatos aprovados em concurso público de provas de títulos 
para preenchimento de vagas de professor da carreira do magistério superior da Universidade 
Federal de Uberlândia regido pelo Edital 038/2010, publicado no Diário Oficial da União em 07 
de abril de 2010, página 71, seção 3, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no 
Diário Oficial da União em 17 de junho de 2010, página 62, seção 3; 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a publicação do Edital 044/2011 de concurso público de 
provas de títulos para preenchimento de vagas de professor da carreira do magistério superior da 
Universidade Federal de Uberlândia na Faculdade de Engenharia Mecânica na área de 
Fabricação, ocorrida no Diário Oficial da União em 16 de maio de 2011, página 82, seção 3, no 
Jornal Correio de Uberlândia em 17 de maio de 2011, página A8 e no site oficial da 
Universidade Federal de Uberlândia, www.ufu.br, desde 16 de maio de 2011. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sinésio Gomide Júnior 
 


